
 

  

Собрание депутатов   

Катав–Ивановского муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

 

«15»  октября  2014 года                                         № 718 

 

О передаче имущественного комплекса 

Муниципального учреждения «Катав-

Ивановская центральная районная больница» из 

муниципальной собственности Катав-

Ивановского муниципального района в 

государственную собственность Челябинской 

области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 г. № 313-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской 

Федерации», руководствуясь постановлением правительства Российской Федерации от 

13.06.2006г. №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 

передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального 

района, 

РЕШАЕТ: 

1. Передать имущественный комплекс Муниципального учреждения «Катав-

Ивановская центральная районная больница»,  зарегистрированный по адресу: 456110, 

Челябинская область, г. Катав-Ивановск, ул. Гагарина, д.14, ОГРН 1027400757790, ИНН 

7410000960, КПП 741001001  из муниципальной собственности Катав-Ивановского 

муниципального района в государственную собственность Челябинской области, согласно 

приложениям № 1 и 2 к настоящему решению. 

       2.Поручить Комитету имущественных отношений Администрации Катав-

Ивановского муниципального района совместно с Министерством здравоохранения 

Челябинской области и Управлением имущественных отношений Министерства 

промышленности и природных ресурсов Челябинской области оформить в установленном 

порядке передачу в собственность Челябинской области  имущества, указанных в 

приложениях № 1 и 2  к настоящему решению. 

       3. После  государственной регистрации перехода права собственности Катав-

Ивановского муниципального района на  недвижимое имущество, указанного в 

приложении в собственность Челябинской области, исключить указанное недвижимое 

имущество из Реестра муниципального имущества Катав-Ивановского муниципального 

района.   

       4.Решение подлежит опубликованию в газете «Авангард». 

       5.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава Катав-Ивановского 

муниципального района                                                            Е.Ю. Киршин      



 

 

Приложение № 1 

к  Решению Собрания депутатов  

 Катав-Ивановского муниципального района 

                                                          от 15.10.2014  № 718      

 

 

 

 

Перечень 

 муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче 

из муниципальной собственности Катав-Ивановского муниципального района в  

государственную собственность Челябинской области 

 

Полное наименование учреждения Адрес местонахождения, ИНН,КПП,ОГРН 

Муниципальное учреждение «Катав-

Ивановская центральная районная 

больница» 

456110, Челябинская область, г. Катав-

Ивановск, ул. Гагарина, д.14,  

ИНН 7410000960  

 КПП 741001001,  

ОГРН 1027400757790 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к  Решению Собрания депутатов  

 Катав-Ивановского муниципального района 

                                                          от 15.10.2014  № 718      

 

Перечень 

недвижимого имущества, являющего собственностью Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской области, закрепленного на праве оперативного 

управления за Муниципальным учреждением «Катав-Ивановская центральная районная 

больница» и подлежащего передаче в государственную собственность Челябинской 

области 

 

№ 

п/п 

Сведения об объекте недвижимого 

имущества (наименование, адрес, общая 

площадь, кадастровый (условный) номер, 

наличие (ограничений) 

Сведения о государственной регистрации 

права Катав-Ивановского муниципального 

района Челябинской области 

  Дата и номер записи 

регистрации в ЕГРП 

Реквизиты 

свидетельства 

1 2 3 4 

1 Здание главного корпуса, назначение: 

нежилое  площадь: общая 8126.7 кв. м. 

Литер: А,А1,А2. Этажность: 5, технический 

чердак. Подземная этажность: 1.  

инвентарный № ВТ000000000273, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/023/2008-078 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, г. Юрюзань, ул. Советская, д. 158 

04.09.2012  

74-74-10/033/2012-92 

74 АГ № 865654 

дата выдачи 

04.09.2012 

2  Нежилое здание – детское отделение, 

назначение: нежилое  

Площадь: общая 2121.4 кв. м. Литер: Ж. 

Этажность: 2. Подземная этажность: 1 

инвентарный № ВТ000000000289, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/023/2011-184 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, г. Юрюзань, ул. Советская, д. 158 

04.09.2012 

74-74-10/033/2012-86 

74 АГ № 865650 

дата выдачи 

04.09.2012 

3 Нежилое здание – инфекционное отделение, 

назначение: нежилое 

Площадь: общая 1500.6 кв. м. Литер: И. 

Этажность: 2. Подземная этажность: 1 

инвентарный № ВТ000000000401, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/023/2011-182 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, г. Юрюзань, ул. Советская, д. 158 

04.09.2012  

74-74-10/033/2012-88 

74 АГ № 865651 

дата выдачи 

04.09.2012 

4 Здание пищеблока, назначение: нежилое 

Площадь: общая 379.9 кв. м. Литер: Б. 

Этажность: 1. Подземная этажность: 1 

инвентарный № ВТ000000001273, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/023/2008-079 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, г. Юрюзань, ул. Советская, д. 158 

04.09.2012  

74-74-10/033/2012-89 

 

76 АГ № 865652 

дата выдачи 

04.09.2012 



5 Нежилое здание – детская поликлиника, 

назначение: лечебно-оздоровительное  

Площадь: общая 667.00 кв. м. Литер: А. 

Этажность: 2. Подземная этажность: 0 

инвентарный № 000000000288, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/025/2008-181 

Россия, Челябинская обл., г. Катав-Ивановск, 

ул. Дмитрия Тараканова, д. 4 

17.06.2011  

74-74-10/021/2011-415 

74 АГ № 387382 

дата выдачи 

17.06.2011 

6 Нежилое здание – инфекционный корпус, 

назначение: нежилое  

Площадь: общая 907.10 кв. м. Инвентарный 

номер: 08525. Литер: Б. Этажность: 2. 

Подземная этажность: 0 

инвентарный № 000000000402, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/025/2008-161 

Россия, Челябинская обл., г. Катав-Ивановск, 

ул. Гагарина, д. 14 

17.06.2011  

74-74-10/021/2011-414 

 

74 АГ № 387381 

дата выдачи 

17.06.2011 

7 Нежилое здание – поликлиника, назначение: 

лечебно-оздоровительное  

Площадь: общая 286.40 кв. м. Литер: А. 

Этажность: 1. Подземная этажность: 0 

инвентарный № 000000000365, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/010/2009-457 

Россия, Челябинская обл., г. Катав-Ивановск, 

ул. Ленинградская, 33А 

17.06.2011  

74-74-10/021/2011-416 

 

74 АГ № 387383 

дата выдачи 

17.06.2011 

8 Нежилое здание – главный корпус больницы, 

назначение: лечебно-оздоровительное  

Площадь: общая 7137.50 кв. м. Литер: 

А,А1,А2,А3,А4,а. Этажность: А-4,А1-1,А2-

2,А3-1,А4-2. Подземная этажность: 1 

инвентарный № 000000000274, 

кадастровый (условный) номер 74:10:04 

23 031:0012:008525:1000/А-А4,а 

Россия, Челябинская обл., г. Катав-Ивановск, 

ул. Гагарина, д. 14 

17.06.2011  

74-74-10/021/2011-413 

74 АГ № 387380 

дата выдачи 

17.06.2011 

9 Нежилое помещение – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное 

Площадь: общая 92.1 кв. м. Этаж: 1. Литер: 

А,а   

инвентарный № ПА1010611177, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-562 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Меседа, ул. Советская, д. 132, 

нежилое помещение №1 

12.08.2008  

74-74-10/017/2008-264 

74 АГ № 513487 

дата выдачи 

12.08.2008 

10 Нежилое помещение – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное  

Площадь: общая 41.3 кв. м. Литер: А. 

Этажность: 1. Подземная этажность: 1 

инвентарный № 000000000363, 

12.08.2008  

74-74-10/017/2008-262 

74 АА № 513485 

дата выдачи 

12.08.2008 



кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-558 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Шарлаш, ул. Уральская, д. 15а  

11  Нежилое помещение – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное  

Площадь: общая 46.1 кв. м. Этаж: 1, 

инвентарный № ПА1010611176, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-556 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Орловка, ул. Галяева, д. 8, нежилое 

помещение №1 

12.08.2008  

74-74-10/017/2008-266 

74 АА № 513489 

дата выдачи 

12.08.2008 

12 Нежилое помещение – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное  

Площадь: общая 73.9 кв. м. Этаж: 1, 

инвентарный № ПА1010611178, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-555 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Лемеза, ул. Лесная, д. 28, нежилое 

помещение №1 

12.08.2008  

74-74-10/017/2008-263 

74 АА № 513486 

дата выдачи 

12.08.2008 

13  Нежилое помещение – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное  

Площадь: общая 50.2 кв. м. Этаж: 1 

инвентарный № ПА1010611175, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-557 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Верх-Катавка, ул. Советская, д. 47, 

нежилое помещение №1 

12.08.2008 

 74-74-10/017/2008-267 

74 АА № 513490 

дата выдачи 

12.08.2008 

14 Нежилое здание – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное  

Площадь: общая 114.7 кв. м. Литер: А,а. 

Этажность: 1.  

инвентарный № ПА1010611181, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-564 

Подземная этажность: 0 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Тюлюк, ул. Ленина, д. 41 

12.08.2008 

74-74-10/017/2008-259 

74 АА № 513482 

дата выдачи 

12.08.2008 

15 Нежилое здание – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

санаторное  

Площадь: общая 39.8 кв. м. Литер: А,а,а1. 

Этажность: 1. Подземная этажность: 0 

инвентарный № 000000000360, 

кадастровый (условный) номер 74:10:01 

10 002:0012:009229:0000/А,а,а1 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Бедярыш, ул. Центральная, д. 1 

26.05.2004г. 

74-01/10-016/2004-0067 

74 АА № 512593 

дата выдачи 

26.05.2004 

16 Нежилое здание – ФАП (фельдшерско- 12.08.2008г.  74 АА № 513492  



акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное  

Площадь: общая 56.6 кв. м. Этаж: 1 

инвентарный № ПА1010611174, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/012/2008-323 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, п. Совхозный, д. 34, нежилое 

помещение №1 

74-74-10/017/2008-268 дата выдачи 

12.08.2008г. 

17 Нежилое здание – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное 

Площадь: общая 53.9 кв. м. Этаж: 1, 

инвентарный № 000000000364, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-565 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Аратское, ул. Пролетарская, д. 23, 

нежилое помещение №1 

12.08.2008г. 

74-74-10/017/2008-261 

74 АА № 513484 

дата выдачи 

12.08.2008 

18 Нежилое здание – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное  

Площадь: общая 78 кв. м. Этаж: 1, 

инвентарный № ПА1010611180, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-563 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Карауловка, ул. Ворошилова, д. 2, 

нежилое помещение №1 

12.08.2008 

 74-74-10/012/2008-124 

74 АА № 513480  

дата выдачи 

12.08.2008 

19 Нежилое здание – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное  

Площадь: общая 157.9 кв. м. Этаж: 1 

инвентарный № 000000000362, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-561 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, с. Серпиевка, ул. Ленина, д. 25, 

нежилое помещение №1 

12.08.2008 

  74-74-10/017/2008-258 

74 АА № 513481 

дата выдачи 

12.08.2008г 

20  Нежилое здание – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное  

Площадь: общая 38.3 кв. м. Этаж: 1, 

инвентарный № ПА1010611179, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-560 

Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, п. Половинка, ул. Центральная, д. 1, 

нежилое помещение №1 

12.08.2008 

  74-74-10/017/2008-260 

74 АА № 513483 

дата выдачи 

12.08.2008г 

21 Нежилое здание – ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт), назначение: лечебно-

оздоровительное 

Площадь: общая 25.8 кв. м. Этаж: 1 

инвентарный № 000000000361, 

кадастровый (условный) номер 74-74-

10/015/2008-559 

12.08.2008 

  74-74-10/017/2008-265 

74 АА № 513488 

дата выдачи 

12.08.2008г 



Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский 

район, д. Первуха, ул. Карла Маркса, д. 60, 

нежилое помещение №1 

22 Нежилое помещение (скорая медицинская 

помощь),  

инвентарный № 000000000287, Площадь 

234,5 кв.м.   

Россия, Челябинская область, г. Катав-

Ивановск, ул. Ленина, д. 2 

  

23 Нежилое помещение пищеблока, 

инвентарный № 000000001272,  

Площадь 200.7 кв.м.   

Россия, Челябинская область, г. Катав-

Ивановск, ул. Гагарина, 14 

  

24 Нежилое помещение 

патологоанатомического корпуса, 

инвентарный № 000000001197,  

Площадь 240,0 кв.м.    

Россия, Челябинская область, г. Катав-

Ивановск, ул. Гагарина, 14 

  

25 Нежилое помещение автогаража (с пристроем 

ЦРБ), 

инвентарный № 000000000005, 

Площадь 556,4 кв.м. 

Россия, Челябинская область, г. Катав-

Ивановск, ул. Гагарина, 14 

  

26 Движимое имущество МУ «Катав-Ивановская ЦРБ»:  

балансовая стоимость – 95 463 686,18 руб.; 

остаточная стоимость – 31 086 103,96 руб.; 

износ – 64 377 582,22 руб.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


